OFÍCIO EXTERNO Nº 1052/2022

Araucária, 21 de março de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta em complemento ao Ofício de nº 747/22 - PA 18977/22.

Prezado(a),

Em complemento ao Ofício de nº 747/22, referente a Indicação de nº 1504/2021 de

iniciativa do Vereador Celso Nicácio, que solicitou o estudo da viabilidade da construção de uma área

de lazer no Jardim Primavera a Secretaria Municipal de Planejamento  - SMPL discorreu sobre a

solicitação em despacho anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretaria Municipal de Governo

Processo nº 18977/2022

DESPACHO

À SMGO - DIREÇÃO GERAL

01- Trata-se de INDICAÇÃO Nº 1504/2022- CMA;
02-  Indica  "providências  necessárias  a  fim  de  que,  dos  recursos  financeiros  a
serem devolvidos referentes ao duodécimo do Poder Legislativo Municipal, sejam
destinados cerca de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais) pela Planejamento, em
específico para que se possa estudar a viabilidade da construção de uma área de
lazer no Jardim Primavera;
03- A proposta foi inserida no cronograma de projetos da SMPL para o exercício,
oportunamente, arquive-se.

Araucária, 18/03/2022 15:17

SAMUEL ALMEIDA DA SILVA
SMPL - SECRETÁRIO